
С в я т о - Т р о и ц к а я  С е р г и е в а  Л а в р а  

Православный военно -патриотический центр  

«ПЕРЕСВЕТ» 
141300, Сергиев Посад, Свято-Троицкая Сергиева Лавра. (49654) 75 0 76  E-mail: peresvet.lavra@gmail.com 

            

 

 

ПРИКАЗ № 3 
 

 

29 марта 2024 года 
 

 

«О подведении итогов и награждении победителей 

Международного конкурса-фестиваля   

декоративно-прикладного творчества  

«Пасхальное яйцо -2024» 
 

 

На основании протокола заседания жюри Международного конкурса-фестиваля 

декоративно-прикладного творчества «Пасхальное яйцо– 2024» от 14 марта 2024 г., 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 

1. Утвердить результаты Международного конкурса-фестиваля декоративно-

прикладного творчества «Пасхальное яйцо-2024».  

2. Наградить дипломами и ценными подарками следующих участников по 

номинациям:  
 

 

Гран-при конкурса-фестиваля:  

София Бойнева, 10 лет, МОУ «Гимназия «Дмитров»», Московская обл., г. Дмитров,  

педагог Вяткина Ю.Д. 

 

В номинации «Умелец», возрастная группа 6-8 лет 

1 место – Полина Радченко, 7 лет, МАОУ СОШ № 13, Владимирская обл., педагог 

Горшкова Н.В. 

2 место – Богдан Балуев, 8 лет, МБОУ СОШ № 7 им. Орлова Б.Н., Московская обл., 

г.о. Лобня,  педагог Клименко Л.Ю. 

2 место – Никита Дудов, 6 лет, МБДОУ д/с 14, Краснодарский край, Славянский р-н, 

педагог Силина С.С. 

3 место – Александра Семенова, 8 лет, ГБОУ школа №1302, Москва, СЗАО,  педагог  

Гусарова Е.И. 

3 место – Леонид Драчёв, 6 лет, МОУ «Гимназия № 9», Московская обл., г.о. 

Электросталь, педагог Краюшкина Е.М. 



3 место – Феофания Щудро, 8 лет, ЧОООУ «Православная гимназия во имя Свт. 

Филарета Московского», Московская обл., г.о.Лобня, педагог Лесницкая 

Е.А. 

 

В номинации «Умелец», возрастная группа 9-11 лет 

1 место – Владимир Ширков, 9 лет, МБОУ «СОШ № 6», Белгородская обл., 

Старооскольский г.о.,  педагог Климова О.В. 

2 место – София Смирнова, 10 лет, МУДО Удельнинский ЦВР, Московская обл. 

Раменский г.о., , педагог Гуляева И.В. 

2 место – Валерия Кривошапова, 10 лет, Воскресная школа при Спасском 

кафедральном соборе, Новосибирская обл., педагог Шарикова Н.В. 

3 место – Ева Цыганова, 10 лет, МКОУ ДО «Дом детского творчества», Калужская 

обл., г. Людиново, педагог Булгакова И.А. 

3 место – Никита Малышев, 11 лет, МОУ «Гимназия № 4», Московская обл., г.о. 

Электросталь, педагог Горшкова А.А. 

3 место – Арсений Чех 9 лет, УО Могилевский гос.проф-тех. Колледж, Республика 

Беларусь, г. Могилев,   педагог Чех-Астрашевская Д.С. 

 

В номинации «Умелец», возрастная группа 12-14 лет 

1 место – Анастасия Богдашкина, 12-14лет, МУ ДО «Обуховская ДМШ», 

Московская обл., г.о. Ногинск, педагог Старовойт И.В. 

2 место – Александр Смирнов, 13 лет, МКОУ ДО «Дом детского творчества», 

Калужская обл., г. Людиново, педагог Дехтерева Н.В. 

2 место – Егор Ермилов, 12 лет, МБОУ г. Красноармейск «ЦО № 2», Московская 

обл., педагог Евлевская И.В. 

2 место -Марченко Никита 14 лет, МБУДО Дом детского творчества, Белгородская 

обл., Валуйский р-н, педагог Тронза Н.И. 

3 место – Елизавета Першина, 14 лет, МБУ ДО ДХШ Угличского МР, Ярославская 

обл., педагог Пятунина Г.Н. 

3 место – Вероника Лосева, 12 лет, МБУДО г. Ливны «Центр творческого развития 

им. Н.Н. Поликарпова, Орловская обл., педагог Бахтина И.В. 

 

В номинации «Умелец», возрастная группа 15-17 лет 

1 место – Екатерина Зубцова, 16 лет, МБОУ СОШ № 2, Орловская обл., г. Ливны,  

педагог Тельнова Е.В. 

2 место – Феодосия Мамонова, 15-17 лет, ЧОУ ДО «Детская школа искусств при 

Богоявленском соборе г. Нагинска», Московская обл., педагог Старовойт 

И.В. 

2 место – Екатерина Нехаева, 15 лет, МБОУ Михейковская СШ, Смоленская обл., 

педагог  Курятова О.Л. 

3 место – Мария Куценко, 16 лет, МБОУ «ЦО «Перспектива», Белгородская обл., 

Старооскольский г.о.,  педагог Пчелкина Н.А. 

 

В номинации «Умелец», возрастная группа от 18 лет и старше 

1 место – Ольга Брониславовна Канушина, МОУ-Гимназия № 2, Московская обл., 

г.о. Раменское. 



1 место – Елена Анатольевна Родионова,  МОУ ЦД «Жемчужинка», Московская 

обл., г.о. Клин.  

2 место – Тамара Васильевна Белоусова,  МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 65», Курская обл. 

2 место – Мария Семченко,  г. Волжский ВИЭПП, Волгоградская обл., педагог 

Ханакина Ж.В. 

3 место – Елена Александровна Тарасова,  МАУ ДО «Детская школа искусств», 

Тульская обл. г. Щекино. 

 

В номинации «Творец», возрастная группа 6-8 лет 

1 место – Ярослав Рябинин, 6 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества», Тульская 

обл., г. Щекино,  педагог Тимакова Е.В. 

1 место – Платон Краснов, 6 лет, МДОУ «Детский сад № 22», Тульская обл., г. 

Щекино, педагог Миронова Н.А. 

2 место – Ефим Сэротэтто, 7 лет, МОУ школа с. Аксарка, ЯНАО, педагог Попова 

С.П. 

2 место – София Коляманова, 4 года, МОУ «СОШ № 16 с УИОП», Московская обл., 

г.о. Электросталь, педагог Кизина С.С. 

3 место – Кира Кондрашова, 6 лет, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 

11», Курская обл., педагог Трищенко Е.В. 

3 место – Цуканова Таисия , 7 лет, ГБОУ Школа 2200, г.Москва, педагог Целых 

В.И., Погребняк Т.В. 

3 место - Шмелева Мария , 8 лет, Храм Рождества Иоанна Крестителя, Республика 

Беларусь, г.Могилев, педагог Шмелева О.А. 

3 место –Рогальских Алена, 7 лет, МКОУ «Панкрушихинская СОШ им Героя 

Советского Союза Д.А.Бакурова», педагог Гречаная О.А. 

 

В номинации «Творец», возрастная группа 9-11 лет 

1 место – Даниил Аленичев, 11 лет, МОУ СШ № 8, Тульская обл., г. Богородицк, 

педагог Рябова И.Г. 

2 место – Родион Ленченко, 11 лет, МАУДО «Ожерельевский центр 

дополнительного образования», Московская обл., г.о. Кашира,  педагог 

Кудинова Е.А. 

2 место – Матвей Курков, 9 лет, 3 Н класс СОШ № 10, Московская обл., г.о. 

Мытищи,  педагог Величко Е.В. 

3 место – Валерия Куймакова, 10 лет, МУ ДО Кубринский ЦДТ, Ярославская обл., 

педагог Фролова Е.С. 

3 место – Арсений Сиволобов, 10 лет, МКОУ «Средняя школа № 2», Калужская 

обл., г. Людиново, педагог Растёгина Е.С. 

 

В номинации «Творец», возрастная группа 12-14 лет 

1 место – Максим Демченко, 14 лет, МБОУ Багаевская СОШ № 1, Ростовская обл., 

ст. Багаевская, педагог Попов А.В. 

1 место - Диброва Евгения,  14 лет, МБУДО ДДТ, Белгородская обл., Валуйский р-н, 

педагог Дибров А.М.  

2 место – Ника Полежаева, 14 лет, ГБУ ДО ДДЮТ «На Ленской», г. Санкт 

Петербург, педагог Орешкина Л.О. 



2 место – Полина Зинкевич, 14 лет, мастерская «Берестяное лукошко» МБОУ СОШ 

№ 8, Московская обл.,  г.о. Мытищи, педагог Котова Ю.В. 

3 место – Каролина Гусева, 12 лет, МОУ Дмитровская СОШ № 2, Московская обл., 

г.о. Дмитров, педагог Синдяшкина О.В. 

3 место - Хлебникова Софья 12-14, МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. А.А. Угарова», 

Белгородская обл., педагог Степаненкова Е.В. 

 

В номинации «Творец», возрастная группа 15-17 лет 

1 место – Алиса Строганова, 15-17 лет, МОУ Яхромская СОШ № 1, Московская 

обл., педагог Лидина Л.Е. 

2 место – Василина Бескровная, 16 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества», 

Тульская обл., г. Щекино, педагог Хахина О.В. 

2 место – Максим Леньшин, 15 лет, МАОУДО Центр «Диалог», Московская обл., 

г.о.Электросталь, педагог Гурова Л.Ю. 

3 место – Денис Белов, 15 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества», Московская 

обл., г.о. Зарайск, педагог Королев О.В. 

3 место – Александр Малышев, 16 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества», 

Тульская обл., г. Щекино, педагог Хахина О.В. 

3 место – Мальцев Михаил, 17 лет, ГКУ СО МО СЦ «Доверие» д.Алмазово, 

Московская обл.,педагог Спиридонова Т.Е. 

3 место - Ясакова Анастасия 15 лет, МБОУ «Гимназия № 18 им. И.Я. Илюшина», 

Московская обл., г.о.Королев, педагог Ревенкова О. Ю. 

 

В номинации «Творец», возрастная группа от 18 лет и старше 

1 место – Вероника Сергеевна Марченко, ЧПОУ Колледж «Добрая школа на 

Сольбе», Ярославская обл., Переславский р-н. 

2 место – Светлана Геннадьевна Черкасова, МБОУ «Гимназия № 16», Московская 

обл., г.о. Мытищи. 

2 место – Стефанович Н.М., МБОУ «Гимназия № 16», Московская обл., , г.о. 

Мытищи. 

3 место – Елена Сергеевна Шамонина,  МУДО «Серебряно-Прудский Дом детского 

творчества», Московская обл. 

 

В номинации «Вдохновение», возрастная группа 6-8 лет 

1 место – Ульяна Битулина, 8 лет, МБОУ «СОШ № 1» учебный корпус № 4, 

Тамбовская обл., г. Кирсанов, педагог Егорова И.А. 

2 место – Мария Червякова, 7 лет, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 

123», Курская обл., педагог Червякова Н.В. 

2 место – София Шерманова, 8 лет, МБОУ «Образовательный центр № 2», 

Московская обл., г.о. Ивантеевка, педагог Ермоленко О.И. 

3 место – София Касьянова, 6 лет, МБДОУ ДС №4 «Березка», Ростовская обл., ст. 

Багаевская, педагог Байрамова С.И., Трефц М.М. 

3 место – Мария Овчинникова, 8 лет, МОУ «Киришский лицей им. Героя 

Российской Федерации Александра Соколова», Ленинградская обл., 

педагог Козлова О.Н. 

 

 



В номинации «Вдохновение», возрастная группа 9-11 лет 

1 место – Виктория Щербань, 10 лет, МБОУ СОШ № 4, Орловская обл., г. Ливны, 

педагог Злобина Л.Е. 

1 место – Владислав Барышев, 10 лет, МОУ Гимназия, Московская обл., г.о. 

Дмитров, педагог Голованова А.А. 

2 место – Илья Волков, 11 лет, МОУ Черновская СОШ, Московская  обл., г.о. 

Дмитров, педагог Абукарова С.Н. 

2 место – Екатерина Данцева, 10 лет, МБОУ Краснодесантская СОШ, Ростовская 

обл., педагог Голубова С.А. 

3 место – Мария Маркевич, 11 лет, ЧОУ «Добрая школа на Сольбе», Ярославская 

обл., Переславский р-н, педагог Фролова Ю.В. 

3 место - Аляева Анастасия, 9 лет, Православная воскресная школа им.Сергия 

Радонежского, Республика Башкортостан, г.Ишимбай, педагог Иванова 

О.В. 

 

В номинации «Вдохновение», возрастная группа 12-14 лет 

1 место – Ариадна Полякова, 13 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества», 

Московская обл., г.о. Зарайск,  педагог Тутушкина Н.П. 

2 место – Ирина Косицына, 14 лет, МБОУ «СОШ № 1», Московская обл., г.о. 

Кашира, педагог Харыбина Е.И. 

2 место – Екатерина Зубова, 14 лет, Воскресная школа прихода храма «Всех 

скорбящих Радость», ХМАО-ЮГРА, г. Сургут, педагог Луткова И.Г. 

3 место – Мария Исакова, 14 лет, МУДО «Дворец детского (юношеского) 

творчества», Тульская обл.,  г. Богородицк,  педагог Елена Юрьевна 

Исакова Е.Ю. 

3 место – Елизавета Мурашова, 14 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества», 

Московская обл., г.о. Зарайск, педагог Князева А.Б. 

3 место - Самигуллин Данил, 12-14 лет, ГБУ «Лениногорский детский дом», 

Республика Татарстан, педагог Панфилова А.У. 

 

В номинации «Вдохновение», возрастная группа 15-17 лет 

1 место – Екатерина Ермолаева, 16 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества», 

Московская обл.,  г.о. Зарайск, педагог Алешина С.В. 

2 место – Ангелина Акатова, 15 лет, МБОУ «СОШ № 10», Московская обл., г.о. 

Кашира, педагог Гаврилина О.В. 

3 место – Софья Ковалева, 17 лет, МОУ-Гимназия № 2, Московская обл., г.о. 

Раменское, педагог Киселева Е.А. 

3 место – Дарья Рыжкова, 15 лет, МБОУ ДО «Куйбышевский ДДТ», Новосибирская 

обл., педагог Сухова Л.А. 

 

В номинации «Вдохновение», возрастная группа от 18 лет и старше 

1 место – Мартыненко Т.Н., МБОУ «Гимназия № 16», Московская обл., г.о. 

Мытищи. 

1 место – Наталья Крысанова,  МБОУ Всеволодовская СОШ им. Б.А. Воробьева, 

Московская обл., г.о.Электросталь. 

2 место – Елена Александровна Киселева,  МОУ-Гимназия № 2, Московская  обл., 

г.о. Раменское. 



3 место – Марьям Гильмулловна Бородулина,  МАУК «Дом культуры Ленинского 

округа г. Мурманска» клуб ДПТ «Кудесница». 

3 место – Елена Анатольевна Федулова,  Воскресная школа прихода храма «Всех 

скорбящих Радость», ХМАО-ЮГРА, г. Сургут. 

3 место - Ситникова Елена Вениаминовна, ГСУ СО «Петровск-Забайкальский дом-

интернат», Забайкальский край, г.Петровск-Забайкальский. 

 

В номинации «Фантазия», возрастная группа 6-8 лет 

1 место – Виктория Сошникова, 7 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества», 

Тульская обл., г. Щекино, педагог Хахина О.В. 

2 место – Диана Ширазова, 7 лет, МОУ Черновская СОШ, Московская обл., 

г.о.Дмитров, педагог Ашурбекова И.Р. 

3 место – Софья Жданова, 6 лет, Воскресная школа Вознесенской церкви, 

Московская обл., г.о. Кашира, педагог Фетисова А.А. 

3 место – Илья Дранников, 6-8 лет, ГБОУ Школа № 962, Москва, педагог Парфенова 

О.Ю. 

3 место – Алиса Боброва, 6 лет, МОУ Черновская СОШ ДО «Искра», Московская 

обл., г.о. Дмитров, педагог Салахова Г.М. 

3 место - Михайлова Анна, 7-8 лет, МАОУ «Лицей № 19», Московская обл., 

г.о.Королев, педагог Журавлёва А. Ж.  

3 место - Холщевникова Юлия, 7-8 лет, МКОУ ШИ, Московская обл., г.о.Королев, 

педагог Клевицкая О. М. 

3 место - Земскова Мария, 6 лет, ГБОУ Школа 2200, г.Москва ВАО, педагог 

Пьянова З.А. 

3 место – Юдина Софья 7 лет, МБОО «Лицей» Дошкольное отделение, Московская 

обл., г.Фрязино, педагоги Ханова Л.В., Ильина О.А. 

 

В номинации «Фантазия», возрастная группа 9-11 лет 

1 место – Артём Пешков, 10 лет, МБУ ДО г. Мурманска ДДТ им. А Торцева, 

Мурманская обл., педагог Ковалёва И.В. 

2 место – Тамара Смольникова, 11 лет, МКУ «БЦ КДОН» МО Бегичевское, 

Тульская обл., Богородицкий р-н, педагог Ермакова С.В. 

3 место – Иван Мухин, 9 лет, МАОУ г. Пушкино «Гимназия № 10», Московская 

обл., педагоги Цапалова О.В., Гружевская И.Л. 

3 место – Арсений Пермяков, 10 лет, МУДО «Серебряно-Прудский Дом детского 

творчества», Московская обл., педагог Дегтярева В.А. 

 

В номинации «Фантазия», возрастная группа 12-14 лет 

1 место – Алёна Лобанова, 13 лет, ДДЮТ «Планета талантов», Московская обл., 

г.о.Лобня, педагог Назарова М.В. 

1 место – Дарья Яковлева, 14 лет, МКОУ «Дубовоовражская СШ», Волгоградская 

обл., Светлоярский р-н, педагог Гриднева А.В. 

2 место – Олеся Черненко, 12 лет, МБОУ СОШ № 29, Краснодарский край, 

Славянский р-н, педагог Кияшко В.С. 

3 место – Ника Лавриненко, 12 лет, МБОУ «ЦО «Перспектива», Белгородская обл., 

г.о. Старооскольский, педагог Шишова Т.И. 



3 место – Анна Князева, 14 лет, ДДЮТ «Планета талантов», Московская обл, 

г.о.Лобня,  педагог Назарова М.В. 

                                   

В номинации «Фантазия», возрастная группа 15-17 лет 

1 место – София Овсиенко, 15 лет, Центральная воскресная школа Свято-

Никольского собора г. Алматы, Казахстан, педагог Ремизова Т.Н. 

1 место – Анастасия Русанова, 17 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества», 

Тульская обл., г. Щекино, педагог Ольга Владимировна Хахина О.В. 

2 место – Ульяна Корнева, 16 лет, ДДТ Кольского района, Мурманская обл., педагог 

Руденко О.А. 

3 место – Ольга Лыкова, 16 лет, МКОУ «Дубовоовражская СШ», Волгоградская 

обл., Светлоярский р-н, педагог Гриднева А.В. 

 

В номинации «Фантазия», возрастная группа от 18 лет и старше 

1 место – Ольга Васильевна Стрилец,  Воскресная школа храма Святого князя 

Владимира, г. Мурманск. 

2 место – Светлана Алексеевна Юсова,  МБУ ДО «Центр детского творчества», 

Тульская обл., г. Щекино, педагог Хахина О.В. 

2 место – Марина Сергеевна Ерхан,  МАУ ДО ДДТ «Левша», ЯНАО, п. Харп. 

3 место – Екатерина Владимировна Трифанова,  ГБОУ Школа № 1370, Москва. 

 

Наградить дипломами 3 степени за высокий уровень работ: 

1. Акуленко Матвей 7 лет, МБОУ СОШ № 32, Московская обл., г.о.Мытищи, педагог 

Боровская Е.В. 

2. Андреев Егор 13 лет, ГБУ «Лениногорский детский дом», Республика Татарстан, 

педагог Французова О.М. 

3. Антонов Владислав 9-11 лет, МБОУ СШ № 9, ХМАО-ЮГРА, Тюменская обл., 

г.Сургут, педагог Долгополова С.К. 

4. Бакотина Виктория 15 лет, МБОУДО «ДЭЦ», Московская обл., г.о. Кашира, 

педагог Коптева А.А. 

5. Батракова София 6 лет, МОУ СОШ «Содружество», Московская обл, г.о.Клин, 

педагоги Коновалова Н.П., Прышкина Н.В. 

6. Бахолдина Софья 9 лет, МБОУ «Серебряно-Прудская СОШ им. В.И.Чуйкова», 

педагог Плешкова М.М. 

7. Бачурина Светлана 12 лет, МБОУ «Центр образования № 24», г. Тула, педагог 

Герасимова Э.Э. 

8. Бондарчук Анна 15 лет, МБОУ «СОШ № 10», Московская обл., г.о. Кашира, 

педагог Гаврилина О.В. 

9. Брагинец Тимофей 12 лет, Воскресная школа «Покров» при храме в честь иконы 

Божией Матери «Неупиваемая чаша», Республика Башкортостан, г.Салават, 

педагог Брагинец В.И. 

10. Буга Ангелина 10 лет, МОУ «Гимназия им. К.Д.Ушинского», Московская обл., 

г.о.Клин, педагог Лобарева Н.Н. 

11. Букарева Дарья 12 лет, МБУ ДО ДЮЦ «Галактика», Московская обл., г.Мытищи, 

педагог Титова Е.В. 

12. Бурков Михаил 9 лет, МОУ «Гимназия №2», Тверская обл., г. Кимры, педагог 

Шимарова М.С. 



13. Ваенго Алина 14 лет, МОУ Школа с.Арсака, ЯНАО, Приуральский р-н, педагог 

Кликушкина А.А. 

14. Васильева Ангелина 16 лет, МАУ ДО «Центр художественного мастерства», 

Московская обл., г.о. Королев, педагог Архипов А.А. 

15. Виеру Егор 14 лет, МБОУ «Гимназия № 16», Московская обл. г.Мытищи, педагог 

Стефанович Н.М. 

16. Воронкина Ксения 15 лет, Воскресная школа при Спасском кафедральном соборе, 

Новосибирская обл. г.Куйбышев, педагог Шарикова Н.В. 

17. Гарусова Анастасия 15 лет, ЧОУ «Добрая школа на Сольбе», Ярославская обл., 

г.Переславль-Залесский, педагог Касаткина О.А. 

18. Глазунов Александр 11 лет, МКОУ  «Средняя школа № 2», Калужская обл., 

г.Людиново, педагог Гордеева Е.В. 

19. Горобец Ева 6 лет, МБДОУ № 38 "Зоренька", ХМАО-ЮГРА, Тюменская обл., 

г.Сургут, педагог Салыбаева А.Р. 

20. Гримайлова Мария 11 лет, Православная Свято-Никольская классическая 

гимназия, Ставропольский край, педагог Бедикян И.А. 

21. Гружевская Инна Леонидовна, МАОУ г.Пушкино «Гимназия № 10», Московская 

обл. 

22. Гулаков Александр 12 лет, МБОУ Средняя общеобразовательная школа-интернат», 

Московская обл., г.о. Кашира, педагог Маткова К.В. 

23. Демидова Вероника 9 лет, МБОУ Лакедемоновская СОШ, Ростоская обл., педагог 

Носаева А.А. 

24. Долгов Георгий 8 лет, МОУ «Киришский лицей им.Героя Российской Федерации 

Александра Соколова», Ленинградская обл., г. Кириши, педагог Богданова Н.И. 

25. Дранкова Галина Михайловна, ГБОУ «Курчатовская школа», г.Москва, СЗАО. 

26. Дугина Анна 9 лет, МБОУ «СОШ №1»,  учебный корпус №4, Тамбовская обл., 

г.Кирсанов, педагог Милохина С.А. 

27. Дяченко Виктория 9 лет, МБОУ Гаевская ООШ, Ростовская обл., педагог 

Краснокутская С.Ю. 

28. Ершова Валерия 9-11 лет, МОУ Новомалыклинская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза М.С.Чернова, педагог Мочалкина Н.Н. 

29. Ершова Виктория 12 лет, МБУДО «АРЦДО «ДАР» п.Балакирево, Владимирская 

обл., педагог Черевникова М.В. 

30. Ерылкина Светлана Петровна, МБОУ Багаевская СОШ № 3, Ростовская обл. 

31. Захарова Анна 9 лет, МБОУ «Лицей им. С.Н.Булгакова» г.Ливны, Орловская обл., 

педагог Фомина Н.К. 

32. Захарова Ульяна 15 лет, МБОУ ДОД ЦРТДиЮ, Московская обл., г. Ивантеевка г.о. 

Пушкинский,  педагог Булавко Л.П. 

33. Зимин Иван 7лет, МБОУ СОШ №14, Владимирская обл., г.Александров, педагог 

Зубова Н.К. 

34. Зиновьева Елена Ивановна  МАОУ г.Пушкино «Гимназия № 10», Московская обл. 

35. Зозулина Елизавета 13 лет, МБОУ Некрасовская ООШ, Ростовская обл., педагог 

Зозулина Н.А. 

36. Иванченко Мирослава 15 лет, ОДНКНР и изобразителного искусства МАОУ «ОК 

«Лицей № 3» им. С.П. Угаровой», Белгородская обл. г. Старый Оскол, педагог 

Шалаева А.А. 



37. Ионцев Глеб 13 лет, Православная Свято-Никольская классическая гимназия, 

Ставропольский край, педагог Бедикян И.А. 

38. Исаюк Тимофей 9 лет, МБОУ СОШ № 4, Ростовская обл., г.Донецк, педагог 

Стрекозова З.А. 

39. Карпухина Есения 7 лет, ОГБОУ «Гимназия № 1 им. В.И.Ленина», педагог  

Чибирева Е.В. 

40. Клеников Макар 11 лет, МОУ Раменская СОШ № 8, Московская обл., 

г.о.Раменское, педагог Кленикова С.А. 

41. Кожева Анна 6 лет, МБОУ СОШ №6, Краснодарский край, ст. Петровская, педагог 

Демиденко Л.В. 

42. Козлова Мария 13 лет, ГУ ЯО «Переславль-Залесский санаторный детский дом» 

43. Конева Кристина Сергеевна, МАУ ДО ДДТ «Левша» п.Харп, ЯНАО, 

Приуральский р-н. 

44. Косицина Екатерина 6 лет, МБОУ «СОШ № 1», Московская обл., г.о.Кашира, 

педагог Борисенко И.Ю. 

45. Кочеткова Алена 8 лет, МКУ «Социальный Культурно-Спортивный Комплекс»МО 

Товарковское, Тульская обл., педагог Корякина Л.А. 

46. Краснова София 12 лет, МБОУ СОШ № 15 им.Б.Н.Флёрова, Московская обл., г.о. 

Королев, педагог Горячёва Н.В. 

47. Кудрявцев Никита 11 лет, МАУДО «Ожерельевский центр дополнительного 

образования», Московская обл., г.о. Кашира, педагог Кудрявцева М.Н. 

48. Кудрявцева Ева 8 лет, МАУДО «Ожерельевский центр дополнительного 

образования», Московская обл., г.о. Кашира, педагог Кудрявцева М.Н. 

49. Куницкая Регина 14 лет, МАОУ ДО "Эколого-биологический центр", ХМАО-

ЮГРА, Тюменская обл., г.Сургут, педагог Андреева А.А. 

50. Курдяев Александр 14 лет, ГБОУ Школа 830, г.Москва, СЗАО, педагог 

Бордюговская И.П. 

51. Куроптева Виктория 12 лет, МБУ ДО «Первомайский ДДТ», г.Мурманск, педагог 

Бавтрушова В.А. 

52. Луткова Ирина Геннадьевна, Воскресная школа прихода храма в честь иконы 

Божией Матери «Всех скорбящих Радость» (с грошиками), ХМАО-ЮГРА, 

Тюменская обл., г.Сургут. 

53. Лялина Полина 11 лет, МБОУ «Гимназия №3», Московская обл., г. Ивантеевка, г.о. 

Пушкинский, педагог  Павлик Н.А. 

54. Макаров Глеб 12 лет, МБОУ «Лицей № 5», Московская обл., г.о. Зарайск, педагог 

Панин В.Н. 

55. Мамлютова Варвара 7 лет, Православная Воскресная школа им.Сергея 

Радонежского г.Ишимбай, Республика Башкортостан, педагог Иванова О.В. 

56. Маслакова Наталья Викторовна, МБОУ ДО "Куйбышевский ДДТ", Новосибирская 

обл., г. Куйбышев,  

57. Митрофанова Анна 9 лет, МБОУ «Совхозная СОШ», Московская обл., 

г.о.Сребряные Пруды, педагог Ильина А.В.  

58. Михайлова София 6 лет, МБДОУ д/с № 9 г.Ярцево, Смоленская обл., педагог 

Курилова М.Н. 

59. Незнамова Агния 10 лет, МАУ ДО ДДТ «Левша» п.Харп, ЯНАО, Приуральский р-

н, педагог Незнамова Н.С. 



60. Незнамова Наталья Сергеевна, МАУ ДО ДДТ «Левша» п.Харп, ЯНАО, 

Приуральский р-н. 

61. Нехаева Василиса 12 лет, МБОУ «ЦО «Перспектива», Белгородская обл., г. Старый 

Оскол, педагог Орлова Н.В. 

62. Никитина Александра 15 лет, Православная Свято-Никольская классическая 

гимназия, Ставропольский край, педагог Бедикян И.А. 

63. Носова Светлана Викторовна, МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 

97», г. Курск. 

64. Обумова Арина 6 лет, МБОУ ЦО № 17, Московская обл., г.о. Ногинск, педагог 

Олейникова О.И. 

65. Одарченкова Елена Евгеньевна, Воскресная школа Иверско-Серафимовского 

женского монастыря, Республика Казахстан,  г.Алматы. 

66. Павлова Ярослава 10 лет, ГБОУ лицей № 533 Красногвардейского района, г.Санкт-

Петербург, педагог  Мелеховец Т.В. 

67. Павлюченкова Кира 10 лет, МБОУ «Школа-гимназия» г.Ярцево, Смоленская обл., 

педагог Савастицкая М.А. 

68. Педерсен Эльза 10 лет, г.Москва, ВАО, педагог Набатова А.Л.  

69. Перевышина Анастасия 8 лет, г. Москва, ВАО, педагог Усанова И.С.  

70. Пестов Ярослав 9 лет, Экспериментальный филиал МБУДО «ДДТ Оренбургского 

района Оренбургской области», педагог Журкабаева М.Ж. 

71. Петров Глеб 11 лет, МОУ «Гимназия», Ленинградская обл.,  г.Кириши, педагог 

Ермохина Н.В. 

72. Пилагеин Иван 8 лет, МОУ«Планета детства», Московская обл., г.о. Клин, педагог 

Шувалова Е.А. 

73. Плаксина Екатерина 15 лет, МБУ ДО Детская художественная школа Угличского 

МР, Ярославская обл., педагог Пятунина Г.Н. 

74. Плешакова Ксения 12 лет, МБУДО «Центр детского творчества № 5», г.Ульяновск, 

педагог  Назарова Л.Н. 

75. Порсева Татьяна Анатольевна, ГБОУ «Курчатовская школа», г.Москва, СЗАО. 

76. Профатилова Виктория 12 лет, ГБУ ДО «Молодежный творческий Форум «Китеж 

плюс» Приморского района, г. Санкт-Петербург, педагог Богданов Е.Ю. 

77. Путинцева София 6 лет, МБДОУ д/с № 32, Владимирская обл., г. Александров, 

педагог Ключникова С.Ю. 

78. Ракунова Анна 11 лет, Нижнепавловский филиал МБУДО «ДДТ Оренбургского 

района Оренбургской области», педагог Землянская О.Н. 

79. Резчикова Мария 12 лет, МБОУ СОШ № 6, Московская обл. г. Лобня, педагог 

Васильев В.В. 

80. Романова Виктория 7 лет, МОУ «Гимназия», Ленинградская обл.,  г.Кириши, 

педагог Николаева О.В. 

81. Руднева София 7 лет, Соловьевский филиал МБУДО «ДДТ Оренбургского района 

Оренбургской области», педагог Складчикова В.А. 

82. Садартдинов Данияр 6 лет, ДОУ «Солнышко» с.Арсака, ЯНАО, Приуральский р-н, 

педагог Сергеева Т.Г. 

83. Самайчук Злата 11 лет, МБОУ Гимназия г.Ливны, Орловская обл., педагог 

Кофанова Т.Н. 

84. Самохина Екатерина Андреевна Музей-усадьба Л.Н.Толстого «Ясная поляна», 

Тульская обл., Щекинский район. 



85. Сахно Ирина 15 лет, МАОУ «СПШ № 33», Белгородская обл., г. Старый Оскол, 

педагог Скубак В.Л. 

86. Семенов Игнатий, 9-11 лет , МБОУ « СОШ № 21», Белгородская обл., г.Старый 

Оскол, педагог Прокофьева С.П. 

87. Семенов Леонардо 9  лет, ГБОУ Школа 2044 им. А.М.Серебрякова, г. Москва, 

СВАО, педагог Кравец С.Г. 

88. Семикова Анна 12 лет, МУДО «Ногинская ДХШ», Московская обл. г.о. Ногинск, 

педагог Рыхлова Т.А. 

89. Смирнова Алина 14 лет, ЦРТДиЮ им.И.А.Панкова, Тверская обл., г.Кимры, 

педагог Смирнова Е.А.  

90. Смирнова Стефания 12 лет, ГБОУ Школа 1558 им.Росалии де Кастро, г.Москва, 

СВАО, педагог Тертышная В.В. 

91. Собакина Мария 7 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества», Тамбовская обл., г. 

Кирсанов, педагог Нацвина Е.В. 

92. Соловьева Эмилия 15 лет, ЧОУ ДО ДШИ при Богоявленском соборе города 

Ногинска, Московская обл., педагог Старовойт И.В. 

93. Соломяная Анастасия 14 лет, Чебеньковский филиал «ДДТ Оренбургского района 

Оренбургской области», педагог Котова Т.В. 

94. Сорокина Дарья 7 лет, МОУ Гимназия им.В.Н.Татищева, Московская обл., 

г.о.Клин, педагог Юркова Е.И. 

95. Степанова Анастасия 12 лет, МБОУ ООШ № 5, Владимирская обл., г.Александров, 

педагог Пырова М.В. 

96. СтроковаАнастасия 8 лет, МБОУДО«Панкрушихинский ЦТ», Алтайский край, 

педагог Гузева Н.Н. 

97. Табуева Диана 8 лет, ГБУ ДО «Молодежный творческий Форум «Китеж плюс» 

Приморского района, г. Санкт-Петербург, педагог Кишенина А.С. 

98. Тащилина Анастасия 9 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества», Тамбовская 

обл., г. Кирсанов, педагог Нацвина Е.В. 

99. Тишин Михаил 7лет, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 96», г. 

Курск, педагог Смирнова М.В. 

100. Толщиков Егор 6 лет, МБОУ «СОШ №5», Республика Татарстан, г.Лениногорск, 

педагог  Головина Н.П. 

101. Трипутень Милена 12 лет, Православная Свято-Никольская классическая 

гимназия, Ставропольский край, педагог Бедикян И.А. 

102. Трушин Артем 10 лет, МБОУ СОШ № 7, Московская обл., г.Лобня, педагог 

Босамыкина В.П. 

103. Тюрина Алина 14 лет, МБОУ ДО "Куйбышевский ДДТ", Новосибирская обл., г. 

Куйбышев, педагог Госперская И.В. 

104. Умаров Максим 14 лет, МБОУ г.Красноармейск «ЦО № 2», Московская обл., 

педагог Евлеевская И.В. 

105. Ушакова Алена 15 лет, ГОУ «Петровск-Забайкальская специальная 

коррекционная школа-интернат», Забайкальский край, г. Петровск-

Забайкальский.  

106. Федотова Дарья 6 лет, МБОУ Детский сад № 9, Забайкальский край, г. Петровск-

Забайкальский. 

107. Фомин Богдан 11 лет, МБОО СОШ № 3, Московская обл., г. Фрязино, педагог 

Перерва Ж.А. 



108. Цуканова Анастасия 10 лет, ЦРТДиЮ им.И.А.Панкова, Тверская обл., г.Кимры, 

педагог Хруслова А.А. 

109. Чаплыгина Мирослава 6 лет, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 

18» , г.Курск, педагог Райник С.В. 

110. Чернова Арина 14 лет, ГБОУ НСО «КШИ», Новосибирская обл., г.Куйбышев, 

педагог Томина Г.Н. 

111. Четвергова Алина 14 лет, МОУ СШ № 4 г. Богородицк, Тульская обл., педагог 

Травникова О.П. 

112. Шамесутдинова Кристина 10 лет, Воскресная школа Свято-Параскевинского 

храма,  Республика Казахстан, г. Алматы, педагог Сычева И.Н. 

113. Шамина Елизавета 11 лет, МОУ-Гимназия № 2 г.Раменское, Московская обл., 

педагог Киселева Е.А. 

114. Шатило Анна 16 лет, УО Могилевский гос.проф-тех. Колледж , республика 

Беларусь, педагог – Чех-Асташевская Д.С. 

115. Шевченко Михаил 12 лет, МБОУ СШ № 7 г. Ярцево, Смоленская обл., педагог 

Моисеенкова О.Н. 

116. Шканаев Никита 13 лет, ГБОУ Школа 2044 им. А.М.Серебрякова, г. Москва, 

СВАО, педагог Ноговицын С.П. 

117. Юдин Алексей Алексендрович, ГБПОУ ПК им. Овчинникова, Москва, СВАО. 

118. Юрин Владислав 6 лет, МБОО «Лицей» Дошкольное отделение г. Фрязино, 

педагог Жидкова Е.Н. 

 

 

 

 

 

протоиерей Дмитрий Болтрукевич,   

директор Центра «Пересвет» 

 


